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محمد عنبرسوز - هفتادوپنجمین دوره مراسم »گلدن گلوب« که به رقابت مهم ترین آثار سینمایی و تلویزیونی 
سال گذشته اختصاص داشت، بامداد دوشنبه در لس آنجلس برگزار شــد و برترین های هر بخش به انتخاب 
انجمن رسانه های خارجی هالیوود، معرفی شدند. نگاه کلی به برندگان این مراسم نشان می دهد که در نهایت 
دست اکثر سینماگران اسم ورسم دار هالیوود از گوی طلایی کوتاه ماند و عموما کسانی موفق به کسب جایزه 
شدند که قبلا کمتر از آن ها شــنیده بودیم. در بخش سینمایی »ســه بیلبورد خارج از ابینگ، میزوری« فیلم 
تحسین شده مارتین مک دونا، فراتر از حد انتظار ظاهر شد و با کسب چهار جایزه در صدر ایستاد اما »پست« 
و »دانکرک« دســت خالی ماندند. در بخش تلویزیونی هم مینی ســریال »دروغ های کوچک بزرگ« بهترین 

نتایج را گرفت و با چهار جایزه حسابی درخشید.

6
سینماسینما - احمد امینی عضو هیئت انتخاب جشنواره فجر درباره اعتراض فرزاد مؤتمن به انتخاب نشدن فیلم اش برای جشنواره گفت: »هر فیلمی 
باید حداقل چهار رای را کسب می کرد. فیلم هایی که هفت یا شش رای داشــتند کمتر درباره آن ها بحث می شد چون به هر حال حضورشان قطعی بود 

اما درباره فیلم هایی که چهار یا پنج رای داشتند بحث و صحبت می کردیم. اما فیلم آقای موتمن چهار یا پنج رای نداشت بلکه تعداد رای ها کمتر بود.«

 »سراسر شب« در هیئت انتخاب جشنواره
کمتر از چهار رای داشت
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...تلویزیون
فیلم نامه نویس »سلمان فارسی« : 

دیالوگ های ثقیل نمی نویسم

امرا... احمدجو نویسنده فیلم نامه سریال »سلمان فارسی« 
درباره نــگارش فیلم نامه و این که این ســریال اکنــون در چه 
مرحله ای قرار دارد، بیان کرد: »نگارش فیلم نامه این سریال 
چندین بار به انتها رســید اما از آن جایی که داوود میرباقری 
کارگردان اثــر روی آن حساســیت دارد، می خواهد با دقت 
زیادی روی آن کار شــود.« وی ادامه داد: »فیلم نامه اولیه ای 
که میرباقری نوشته بود به تنهایی زیبا بود و شاید اگر شخص 
دیگری جــای او بــود به اصطــاح این قدر مته به خشــخاش 
نمی گذاشت اما میرباقری می خواهد تا جایی که امکان دارد 

روی این فیلم نامه کار شود.«
به گزارش مهر، این فیلم نامه نویس و کارگردان اظهار کرد: 
»همزمان با بازنویســی های فیلم نامه، مقدماتی برای تولید 
کار هم انجام شده اســت و اگر خدا بخواهد این سریال سال 
آینده کلید می خورد.« کارگــردان »روزی روزگاری« درباره 
دیالوگ ها و زبان ســاختاری آن هــا در ســریال توضیح داد: 
»من دیالوگ ها را براساس لحنی محاوره ای می نویسم و قرار 
نیست این سریال، لحن ثقیل یا فاخری داشته باشد بلکه این 
لحن در عین صمیمیت و ساده بودن به طور ضمنی فضایی 

تاریخی هم دارد.«
وی درباره این کــه با توجه به دوره تاریخی ســلمان فارســی 
حضــور پیامبــر )ص( و حضرت علــی )ع( چگونه بــه نگارش 
درمی آید، یادآور شد: »تمرکز در این سریال بر سلمان فارسی 
است که بسیار ناشناخته است و مردم معمولا در حد اسم او را 
می شناسند بنابراین در این ســریال قصه زندگی او تا فوتش 
به نگارش درمی آید. با این حال دیالوگ های بخش هایی از 
دیدار سلمان با پیامبر )ص( هم نوشته شــده اما هنوز درباره 

نحوه حضور ایشان تصمیم نهایی گرفته نشده است.«
احمدجــو همچنیــن دربــاره زندگــی ســلمان فارســی و 
جذابیت های قصه او بیان کرد: »سلمان مرد فرهنگ و تفکر 
اســت و توصیه پیامبر )ص( درباره او این اســت که صاحب 
علــوم اولین و آخرین اســت و اشــراف زیادی به علــم دارد. 
او درباره دین، عقیــده و بینش کنجکاوی داشــته و اگرچه 
خیلی مرفه بوده است اما به دنبال حقیقت می رود و به همه 
مال و رفاه خود پشــت پا می زند. البته به داســتان، تخیل و 
ویژگی هایی که قرار اســت مخاطب را به سریال عاقه مند 

کند، اضافه شده است.«
وی در پایان با اشاره به صحنه های پرتحرک در این سریال 
بیان کــرد: »از آن جایی که ســلمان فارســی جزو اشــراف 
زادگان بوده اســت ما در قصــه صحنه هــای پرتحرکی هم 
داریم که نشــان می دهد او چگونه در مدرسه اسب سواری 
و تیرانــدازی آموزش می بیند و همــه این ها جذابیت هایی 

است که در سریال »سلمان فارسی« وجود دارد.«

...سینمای ایران
»پل خواب« به سینماها می آید

فارس - غامرضا فرجی سخنگوی شورای صنفی نمایش 
درباره جلســه دیــروز ایــن شــورا گفــت: »فیلم ســینمایی 
»عشــقولانس« در گروه ســینمایی قدس از روز چهارشنبه 
)20 دی( اکــران می شــود. این فیلم پــس از انصراف »من 
دیوانه نیســتم« از اکران در این گروه، به نمایش درمی آید. 
فیلم سینمایی »پل خواب« از روز چهارشنبه در گروه آزاد به 

نمایش درمی آید.«
وی درباره اکران فیلم ســینمایی »خالتور« گفت: »با توجه 
به آیین نامه شــورای صنفی و پایان ده هفتــه نمایش فیلم، 
تمام سینماهای این فیلم تعویض می شود و تنها در سئانس 
فوق العــاده پردیس های ســینمایی امــکان اکــران وجود 

دارد.«
فرجی همچنین به ثبت قــرارداد فیلم اشــاره کرد و گفت: 
»این هفته قرارداد فیلم »من یک ایرانی ام« در گروه کوروش 

بعد از »خانه کاغذی« ثبت شد.«

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 ایسنا - شیا خداداد و محمد بحرانی به تازگی در مجموعه 
شــبکه نمایش خانگی »گلشــیفته« بــه کارگردانــی بهروز 
شــعیبی جلوی دوربیــن رفته اند. این ســریال کمــدی، به 
زندگــی یــک دانشــجوی شهرســتانی در 
تهران می پــردازد و هم اکنــون در مرحله 

تصویربرداری قرار دارد.

 فارس - مجموعــه برنامه تلویزیونی »بــدون محدودیت« با 
اجرای میرطاهر مظلومی از شبکه سه سیما پخش می شود. 

»بدون محدودیــت« با موضــوع معلولیت، 
نگاه جامعه به آن و بازگشایی راهکارهایی 
و  معیشــتی  کاری،  پیشــرفت  بــرای 

اقتصادی معلولان تهیه شده است.

 ارسان قاسمی بازیگر جوان سینما و تلویزیون، این روزها 
در سریال »تعطیات رویایی« به کارگردانی علیرضا امینی 
بــازی می کند که قــرار اســت نــوروز 97 از 
شبکه دو پخش شود. در این سریال که 
داشــت،  نــام  »افتاده هــا«  پیشــتر 
محمدرضا شریفی نیا و افسانه بایگان 

نیز حضور دارند. از لباس سیاه خانم ها تا طعنه خانم بازیگر	 
همان طور که پیش بینی می شــد، مراسم امســال به شدت 
تحت تأثیر حواشی ماه های اخیر درباره رسوایی های اخاقی 
در هالیوود قرار داشت و به نظر می رسید که زنان امسال، هم 
از جهت درخشش در بخش جوایز و هم از جهت حواشی، در 
کانون توجهات باشند. چیزی که از اولین دقایق مراسم جلب 
توجه کرد، لباس سیاه تقریباً تمام بانوان حاضر در گلدن گلوب 
بود که از یک قرار قبلی بین ایشــان حکایت داشــت. آن ها و 
همچنین بسیاری از مردان، از قبل هماهنگ کرده بودند که 
در حمایت از کسانی که مورد آزارهای جنسی قرار گرفته اند، 
با لباس سیاه در این مراسم شــرکت کنند. همچنین ناتالی 
پورتمن که سال گذشــته در عین حال که برای »جکی« نامزد 
اسکار شــده بود، در مراســم حضور نیافت، امســال در زمان 
اعام نامزدهای بخش بهترین کارگردانی، با عبارت »و این هم 
نامزدهای مردِ کارگردانی« کنایه ای به انتخاب نشدن حتی 

یک کارگردان زن در فهرست نامزدها زد.

غافل گیری بیلبورد های جذاب	 
فهرست نامزدهای نهایی مراسم گلدن گلوب امسال نشان 
می داد که باید بیشترین شــانس را برای فیلم »شکل آب« اثر 
گیرمو دل تورو قائل شــویم که با هفت نامــزدی در صدر قرار 
داشت و حتی برخی امیدوار بودند موفقیت بی نظیر سال قبل 
»لالالند« را تکرار کند و هر هفت جایــزه را بگیرد. این در حالی 
بود که فیلم کارگردان مکزیکی در نهایت به دو جایزه بهترین 

کارگردانی و بهترین موسیقی دست یافت. اما این فیلم »سه 
بیلبورد خارج از ابینگ، میزوری« بود که معادلات را بر هم زد 
و با کسب چهار جایزه بهترین فیلم نامه برای مارتین مک دونا 
که کارگردان کار هم هســت، بهترین بازیگــر نقش اصلی زن 
درام برای فرانسیس مک درموند، بهترین بازیگر مرد مکمل 
برای سم راکول و در نهایت بهترین فیلم درام موفق ترین فیلم 
مراسم امسال لقب گرفت و شانس خود را برای اسکار چند برابر 
کرد. موفقیت »سه بیلبورد...« به این دلیل جالب توجه است 
که در بقیه جشن های فصل جوایز، معمولًا دست خالی مانده 

بود ولی جوایز گلدن گلوب را درو کرد.

ستاره های دست خالی	 
اگر قرار باشــد از بازندگان اصلی گلدن گلوب امسال سخن 
بگوییم، پیش از هر چیز باید به »پست«، فیلم جدید استیون 
اسپیلبرگ، کارگردان شهیر و باسابقه هالیوود اشاره کنیم که 
به رغم شش نامزدی، در نهایت نتوانست هیچ جایزه ای را به 
دست آورد. عاوه بر آن که خود اسپیلبرگ در بخش کارگردانی 
قافیــه را به دل تــورو باخت، ســتاره های این فیلــم یعنی تام 
هنکس و مریل استریپ نیز نتوانستند جایزه را از آن خود کنند. 
در بخش بهترین بازیگر مــرد درام، همان طور که پیش بینی 
می شــد، گری اولدمن بــرای ایفای نقش جذاب وینســتون 
چرچیل در فیلم »تاریک ترین ساعت« جایزه را از آن خود کرد 
و عاوه بر تــام هنکس، دنیــل دی لوییس )برای »ریســمان 
خیال«( و دنزل واشــنگتن )برای »آقای رومن جی اسرائیل« 

( که هر دو چهره هایی شــناخته شده محسوب می شوند نیز 
دیگر بازیگران مهم بازنده این بخش بودند. در بخش بهترین 
بازیگر نقش اصلی زن درام نیز مریل استریپ و میشل ویلیامز 
دست خالی ماندند و مک دورمند جایزه گرفت. دیگر بازنده 
مهم این بخش فیلم مهم »دانکرک« اثر کریســتوفر نولان بود 
که به رغم این که منتقدان فکر می کردنــد لااقل در دو بخش 
بهترین کارگردانی برای نولان و بهترین موســیقی متن برای 

هانس زیمر جایزه بگیرد، دست اش به هیچ جایزه ای نرسید.

درخشش کمدی زنانه	 
در بخش سینمای کمدی/ موزیکال فیلم سینمایی »لیدی 
برد« ساخته گرتا گرویک عملکرد درخشانی داشت و توانست 
دو جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی زن فیلم کمدی/ موزیکال 
برای سیرشــا رونان و بهترین فیلم کمدی/ موزیکال را از آن 
خود کند. جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد فیلم کمدی/
موزیکال هم به جیمــز فرانکو بــرای فیلم »هنرمنــد فاجعه« 
رسید. دیگر چهره مشهوری که در بخش بهترین بازیگر نقش 
اصلی زن فیلم کمدی/موزیکال از کسب جایزه ناکام ماند، 
اســتون، بازیگر برنده جایزه اســکار سال گذشــته برای فیلم 
»لالالند« بود که امسال برای بازی در فیلم »نبرد جنسیت ها« 

نامزد شده بود.

خارجی و پویانمایی	 
جایزه پویانمایی برتر را »کوکو«  در رقابت 

با »وینسنت دوست داشــتنی« از آن 
خود کرد. امــا در بخش بهترین فیلم 
خارجی زبان اتفاق ویژه ای افتاد و در 
حالی که تقریبا تمام منتقدان شانس 

اصلی را برای »مربع« نماینده ســوئد 
قائل بودند، »محوشــدگی« 

اثر فاتح آکین کارگردان 
و  ترک تبــار  شــهیر 

نماینده آلمان جایزه 
را از آن خود کرد.

باز هم درخشش ندیمه	 
در بخش ســریال درام، همــان طور که پیش بینی می شــد، 
فصل اول ســریال جدید شــبکه هولــو، یعنی »سرگذشــت 
ندیمه« باز هم درخشید و عاوه بر گلدن گلوب بهترین سریال 
درام، جایزه بهترین بازیگر زن سریال درام را هم برای الیزابت 
ماس به ارمغان آورد؛ بازیگری که برنده شدنش از قبل تقریبا 
قطعی بــود. »بــازی تاج وتخت« هــم احتمالا اســمی ترین 
سریال درام بود که باز هم نتوانست جایزه بگیرد. گلدن گلوب 
بهترین ســریال کمدی هم بــه »خانم میزل شــگفت انگیز« 
رسید و اســترلینگ کی براون برای بازی در سریال درام »این 

ما هستیم« جایزه بازیگری مرد نقش اصلی را از آن خود کرد.

غوغای دروغ ها در بازیگری	 
موفق تریــن ســریال گلدن گلوب امســال بدون شــک اثر 
تحسین شده ژان ژاک ولی، یعنی مینی سریال »دروغ های 
کوچک بزرگ« محصول شــبکه اچ بی او بود. این مجموعه 
جذاب عاوه بر آن که گلدن گلوب بهترین مینی سریال را 
از آن خود کرد، در ســه بخش بازیگری هم موفق به کســب 
جایزه شد. نیکول کیدمن با اقتدار به عنوان بهترین بازیگر 
نقش اصلی زن مینی سریال انتخاب شد و تازه این در حالی 
بود که ریس ویترســپون هم بــرای بازی در همین ســریال 
نامزد این بخش بود. لارا درن در حالی جایزه بهترین بازیگر 
مکمل زن سریال را گرفت که عاوه بر او شایلین وودلی هم 
از سریال »دروغ های کوچک بزرگ« نامزد بود. و الکساندر 
اسکارســگارد نیــز بــرای ایفای 
نقش پیچیده و عالی اش در این 
ســریال، برنده جایــزه بهترین 
بازیگر مکمل مرد ســریال شد. 
ایوان مک گرگور نیز برای بازی 
در »فارگــو«، در رقابــت با چهره 
نامداری مانند رابرت دنیرو که 
برای »نابغه دروغ گویی« نامزد 
شده بود، برنده جایزه بهترین 
بازیگر مرد مینی سریال شد.

هفتادوپنجمین دوره مراسم »گلدن گلوب« برندگان خود را شناخت
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